
COPIA

N. Gen.le 526        del 15/07/2020

N. di Settore 195  del 15/07/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione di spesa. Impegno di spesa assunto con determinazione 
dirigenziale nr. 01 del 09/01/2020

Premesso:

       -      che, con propria determinazione n. 01/2020 si   è provveduto ad impegnare la somma complessiva  
              di €.4.352,00 al capitolo 5150. 00 bilancio 2019 per il finanziamento dei seguenti progetti di 
              Democrazia partecipata:

 “Rivalorizzazione del Parco Urbano” presentato in data 12/07/2019 con prot. n. 5589 dal Sig. 
Tamburella Alex per l'importo assegnato di € 1.052,00;

 “Cinema all'aperto” presentato in data 12/07/2019 con prot. n. 5588 dal Dott. Simone Spampinato 
per l'importo assegnato € 3.300,00.

Considerato che l'attività prevista dal progetto Democrazia partecipata prevede l'acquisto del materiale 
così come da relazione presentata;

Viste le richieste di liquidazione, unitamente alle relazione in ordine alle attività da svolgere, presentate dai 
sig. Spampinato Simone e Tamburella Alex, vincitori del Bando di Democrazia partecipata anno 2019, con 
nota, rispettivamente, registrate al protocollo n.5541 del 26 giugno 2020 e protocollo n.5874 del 
08/07/2020 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di €.2.176,00 pari  50% del contributo di € 4.352,00 a titolo di 
rimborso delle spese da sostenere, in considerazione che le manifestazioni e gli interventi saranno 



regolarmente svolti a partire del mese di luglio c.a.

Vista la determina sindacale n. 16 del 27.02.2020 di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184.

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2).

Visto il vigente Regolamento di Contabilità.

Visto l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;

Visto lo statuto comunale

DETERMINA

Di approvare quanto in narrativa esposto che qui si intende integralmente riportato;

1. Di  liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in premessa, a titolo di acconto la somma 
                complessiva di €.2.176,00 quale contribuito per il progetto del bilancio partecipato anno 2019, a 
                titolo di anticipazione delle spese, nel seguente modo:

 €.1.650,00 al sig. Simone Spampinato sul conto corrente bancario IBAN: IT33 I076 0116 8000 
0101 5321 670;

 €.526,00 al sig. Alex Tamburella sul conto corrente postale IBAN: IT71 F360 8105 1382 7146  
5871 471;

2.               di prelevare la complessiva somma di €. 2.176,00 necessaria per il pagamento del contributo, 
dalla risorsa economica impegnata con determina n° 01/2020, è stato materialmente 
formalizzato l'impegno spesa di €. 4.352,00 al Cap. 5150, alla voce “intervento bilancio 
partecipato  anno 2019”  Mis. 05  Prg 02  Tit. I  Mac 04 del bilancio 2019 Cod. P.F 
U.1.04.04.01.001;

3.               Imputare la superiore somma di € 2.176,00 al cap. 5150.00 RR.PP. del bilancio 2019/2021 
esercizio 2020;

 4.              di dare atto che la restante somma di €. 2.176,00 sarà liquidata successivamente previa 
presentazione della relazione finale della realizzazione oggetto del presente atto;

5.               di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i controlli ed i riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, ai sensi dell'art. 184, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

6.               di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;

7.               di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dei 
responsabili del presente procedimento;

8.               di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.



9.               a norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, per come recepita con la L.R. n. 10/1991, si rende 
noto che il responsabile del procedimento è la Sig.ra Maria Ruffetto e che potranno essere 
richiesti chiarimenti alla stessa.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RUFFETTO MARIA) ( CALLERAME PAOLO)



Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


